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Warszawa, 26 kwietnia 2018 r. 

 

Organizacje reprezentowane w Radzie Dialogu Społecznego apelują  

o kontynuowanie rozmów przez Strony i szybkie zawarcie kompromisowego 

porozumienia.  

Strona społeczna Rady Dialogu Społecznego uważa, że protest rodziców dzieci 

niepełnosprawnych powinien jak najszybciej znaleźć rozwiązanie, jeszcze przed 

majowym weekendem. Święto narodowe 3 Maja nie może być celebrowane pod 

znakiem protestu, który angażuje najsłabszych i najbardziej potrzebujących oraz 

stronę rządową.  

Żaden spór, czy konflikt nie może być pozostawiony bez rozwiązania, a strony 

znajdujące się, tylko pozornie,  po dwóch przeciwnych stronach nie mogą 

okopywać się na raz przyjętych pozycjach. Apelujemy o kolejne rozmowy  

i wsłuchanie się nie tylko w swoje postulaty i propozycje, ale też w argumenty 

drugiej strony.  

Determinacja protestujących matek wraz z niepełnosprawnymi dziećmi jest 

ogromna, chcemy też wierzyć w dobre intencje wysiłków podejmowanych przez 

Minister Elżbietę Rafalską, ale w tym sporze, w którym chodzi o dobro dzieci 

niepełnosprawnych nie sposób nie apelować w pierwszej kolejności o otwartość  

w rozmowach do strony rządowej.  

Organizacje reprezentatywne wchodzące w skład Rady Dialogu Społecznego 

będącej miejscem toczenia się sporów, ale i ich rozwiązywania apelują  

o rozmowy, o weryfikację przez obie Strony dotychczasowych stanowisk  

i podjęcie próby wypracowania porozumienia. Z przykrością przyjmujemy fakt 

podzielenia środowiska osób niepełnosprawnych, a zaostrzony dyskurs publiczny 

i medialny, którego jesteśmy wszyscy świadkami w ostatnich dniach, nie służy 

dialogowi i wypracowaniu racjonalnych rozwiązań systemowych.   



Organizacje reprezentatywne wchodzące w skład Rady Dialogu Społecznego 

deklarują wszelkie wsparcie dla osiągnięcia porozumienia i zakończenia protestu.  

 

W imieniu:  

 

 

Forum Związków Zawodowych 

 

NSZZ „Solidarność” 

NSZZ „Solidarność” 

 

 

Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 

Konfederacji Lewiatan 

Pracodawcy RP 

 

Związku Pracodawców Business Centre Club 

Związku Rzemiosła Polskiego 


